
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\NATALE 2012\ORD.N. 712 DEL 16 11 2012  RIMESSO DEL 23 12 2012.doc 

U.O. Ufficio Traffico     

 
 

ORD. _712_ del:_16 NOVEMBRE 2012_ 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Regolamento per la Disciplina dello svolgimento delle attività commerciali 
su aree Pubbliche approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.64 del 
21/4/2009 e s.m.i. con il quale vengono disposti prolungamenti di orario ed 
ampliamenti delle aree riservate al commercio su area pubblica in occasione delle 
festività natalizie; 
 
VISTA la comunicazione del settore Commercio di questo Comune, con la quale si 
informava che, come previsto nel regolamento sopra citato all’articolo 24 comma 2), 
il giorno domenica 23 dicembre 2012, sulla Piazza Togliatti si svolgerà il mercato 
rimesso del giorno di Natale e più precisamente saranno presenti gli operatori 
assegnatari dei posteggi del mercato rionale del martedì; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
CHE, il giorno DOMENICA 23 DICEMBRE 2012, con orario dalle 06,00 alle 22,00, 
sia istituito DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata a 
tutti i veicoli, ad eccezione di quelli degli assegnatari dei posteggi per il commercio su 
area pubblica in: 
 
PIAZZA TOGLIATTI, su tutta la sede stradale e sui posteggi adiacenti la corsia di 
marcia congiungente la Via Pascoli con la Via De Amicis; 
 

DISPONE 
 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\NATALE 2012\ORD.N. 712 DEL 16 11 2012  RIMESSO DEL 23 12 2012.doc 

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 

 
     Il Comandante 
     Dirigente del Settore Polizia Municipale 
     Dott. Antonello Bastiani 


